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KARTE

KLEINER HUNGER

ELSASSER FLAMMKUCHEN

mit Sauerrahm, Speck und Zwiebeln

10,50 €

CURRYWURST DELUXE
hausgemachte Currysauce mit Purple
Curry verfeinert, mit Pommes frites
und Bouquet

11,90 €

STRAMMER MAX

Eine Scheibe Bauernbrot mit
Schinkenwdrfel, zwei Spiegeleiern und
Salatbouquet

11,90 €

THURINGER WURZFLEISCH 7,90 €

im Napfchen serviert, mit Kase
Uberbacken, Zitronenecke und Baguette

AUS DEM SUPPENTOPF

TAGESSUPPE 6,90 €

(Fragen Sie einfach uns)

VEGETARISCHES

GEBRATENE )& 16,90 €
BLUMENKOHLROSCHEN

mit Thai-Curry-Kokos Sauce, dazu

Butterreis, frische Krauter und Bouquet
PESTO-SPAGHETTINI )ﬂ 16,90 €

in Krauter Pesto geschwenkt mit
gegrilltem Fetakase und Bouquet

GRILL UND PFANNE

SCHWEINERUCKENSTEAK
AU FOUR

gegrilltes Schweinerlckensteak mit
Wirzfleisch und Kase tberbacken,
Zitronenecke dazu Pommes frites und
Bouquet

18,90 €

THURINGER ROSTBRATEL
.klassisch mariniert” auf Kartoffelpuffern
mit Schmorzwiebeln, und Bouquet

(Auf Wunsch mit Sauce)

18,90 €

GEGRILLTES
HAHNCHENBRUSTFILET

auf Rahmspitzkraut mit gebratenen
Rosmarinkartoffeln, Krauter Pesto und
Bouquet

18,90 €

Hinweis: Unsere Saucen sind alle glutenfrei, wir binden mit Maisstarke ab!
Uber Inhaltsstoffe und Allergene beraten wir Sie gerne. Kontaminationen sind nicht
ausgeschlossen. Gerichte, die mit )ﬂ gekennzeichnet sind, sind vegetarisch.
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UNSERE SCHNITZEL UNSERE BURGER

SCHNITZEL 17,90 € BURGER “ROHRER STIRN” 15,90 €
“WIENER ART” gegrilltes Rindfleisch Patty (180g Angus)
in Butterschmalz ausgebacken dazu hausgemachte Burgersauce, Bacon,
Zitronenecke, Preiselbeeren, Pommes Tomate, Gewdurzgurke, Schmorzwiebeln,
frites und Bouquet Cheddarkase, Spiegelei dazu Pommes
frites
CORDON BLEU 18,90 €
vom Schwein, gefullt mit Kochschinken VEGGIE BURGER ﬂ 14,90 €
und herzhaften Bergkase, Zitronenecke, Kartoffelrdsti, hausgemachte
Preiselbeeren dazu Pommes frites und Burgersauce, mit Grillgemise, Feta und
Bouquet Cheddarkase Giberbacken dazu Pommes
frites oder Bouquet
SCHNITZEL 18,90 €

“ROHRER STIRN”

paniertes Schweineschnitzel mit
gegrilltem Bacon, Schmorzwiebeln und
Spiegelei dazu Schwenkkartoffeln und
Bouquet

Hinweis: Unsere Saucen sind alle glutenfrei, wir binden mit Maisstarke ab!
Uber Inhaltsstoffe und Allergene beraten wir Sie gerne. Kontaminationen sind nicht
ausgeschlossen. Gerichte, die mit )ﬂ gekennzeichnet sind, sind vegetarisch.
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AUS FLUSS UND MEER

GEBACKENES 15,90 €
SEELACHSFILET

mit hausgemachter Remouladensauce,
Zitronenecke dazu Pommes frites und
Bouquet

FORELLE 20,90 €
“MULLERIN-ART”

in Butterschmalz ausgebacken (ohne
Mittelgrate) dazu Meerrettich,
Zitronenecke, Petersilienkartoffeln und
Bouquet

ZANDERFILET 21,90 €
auf der Haut gebraten, mit

Rahmspitzkraut, Zitronenecke dazu
Rosmarinkartoffeln und Bouquet

GESUNDE ABTEILUNG

KLEINER SALATTELLER )z 6,90 €

nach Art des Hauses

GROSSER SALATTELLER b 9,90 €

nach Art des Hauses

SALATVARIATION 15,90 €

mit mariniertem gegrilltem
Hahnchenbrustfilet

SALATVARIATION )ﬂ 15,90 €

mit gegrilltem Fetakase und Krauterpesto

Wahlweise mit hausgemachtem Joghurtdressing
Zu allen Salaten reichen wir Ihnen Baguette dazu.

SUSSE ABTEILUNG

APFELSTRUDEL 6,90 €

mit Vanilleeis und Sahne

RHONER EISMANUFAKTUR 3,00 €

verschiedene Eissorten im handlichen
Becher serviert

TAGESDESSERT

(Fragen Sie uns einfach)

EISKAFFEE/ EISSCHOKOLADE 6,90 €

mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Hinweis: Unsere Saucen sind alle glutenfrei, wir binden mit Maisstarke ab!
Uber Inhaltsstoffe und Allergene beraten wir Sie gerne. Kontaminationen sind nicht
ausgeschlossen. Gerichte, die mit )ﬂ gekennzeichnet sind, sind vegetarisch.
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

THURINGER WALDQUELL & RENNSTEIG SPRUDEL

MINERALWASSER
Classic / Medium / Pur

TONIC WATER

GINGER ALE

BITTER LEMON

VITA COLA

COCA COLA, FANTA,
SPRITE, SPEZI

BIONADE HOLUNDER
BIONADE KRAUTER

SAFT

SAFTSCHORLE

KIBA

0,25L
1,0L

0,25L

0,25L

0,25L

0,3L
0,4L

0,3L
0,4L

0,33L

0,33L

0,3L
0,4L

0,3L
0,4L

0,3L
0,4L

2,80 €
5,00 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €
3,70 €

2,80 €
3,70 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €
4,50 €

3,00 €
3,90 €

3,40 €
4,50 €



BIERE

MEININGER PILS

vom Fass

RADLER

COLABIER

RHONER BIER SPEZIALITATEN
RHONER HEFEWEIZEN

hell, dunkel, alkoholfrei

RHONER SCHWARZBIER

RHONER “FAHRTBIER”

alkoholfrei

COCKTAILS & LONGDRINKS

CAMPARI

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

BACARDI COLA
4cl

JACK COLA
4cl

GIN TONIC
4cl

JIM BEAM COLA
4cl

KUKKI COCKTAILS

verschiedene Sorten
(Fragen Sie einfach uns)

0,4L
0,3L

0.,4L
0,3L

0.,4L
0,3L

0,5L

0,5L

0,33L

0,2L

0,25L

0,25L

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

0,275L

3,90 €
3,20 €

3,90 €
3,20 €

3,90 €
3,20 €

4,00 €

4,00 €

3,20 €

590 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



SPIRITUOSEN

KRAUTER & BITTER

MEININGER RHONTROPFEN 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €
JAGERMEISTER 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €
KUMMERLING 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €
UNTERBERG 2CL 2,50 €
FERNET BRANCA 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €

OBSTLER & KLARE

WILLIAMS BIRNE 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €
NORDHAUSER DOPPELKORN 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €
WODKA 2CL 2,50 €
4CL 5,00 €

KUMMEL & ANIS

LINE AQUAVIT 2CL 3,00 €
4CL 6,00 €
MALTHESER 2CL 3,00 €

4CL 6,00 €



SPIRITUOSEN

WHISKEY & WEINBRAND

GOLDKRONE ACL 6,00 €
ASBACH URALT ACL 6,00 €
JACK DANIELS ACL 6,00 €
JIM BEAM ACL 6,00 €
LIKORE
BAILEYS ACL 6,00 €
SAURER APFEL ACL 5,00 €
2CL 2,50 €
KIRSCHLIKOR 4CL 5,00 €
2CL 2,50 €
PFEFFERMINZLIKOR ACL 5,00 €

2CL 2,50 €



WEIN

ALLE WEINE VOM WEINGUT ALBERT KALLFELZ

WEISSWEIN
KALLFELZ RIESLING 0,2L 5,50 €
trocken, feinherb, lieblich

Der Klassiker: mineralisch,
gehaltvoll & fruchtig

WEINSCHORLE 0,2L 4,50 €
TAGESWEIN 0,2L 5,90 €
ROSEWEIN

KALLFELZ ROSE 0,2L 5,50 €

Ein eleganter, feinfruchtiger Rosé:
beschwingend, weich & zart

ROTWEIN

KALLFELZ PORTUGIESER 0,2L 5,50 €

trocken

Ein angenehmer Rotwein fur den
Alltag: fruchtig & rund im
Geschmack

KALLFELZ SPAT-BURGUNDER 0,2L 5,50 €

trocken

Ein wahrer Allrounder: mineralisch,
erfrischend, mit feinen Fruchtaromen

SEKT

ROTKAPPCHEN SEKT 0,2L 4,00 €
trocken / halbtrocken 0,75L 13,50 €



KAFFEE-SPEZIALITATEN

TASSE KAFFEE CREME 2,50 €
POTT KAFFEE CREME 3,80 €
MILCHKAFFEE 3,60 €
CAPPUCCINO 3,60 €
LATTE MACCHIATO 3,60 €
ESPRESSO 2,80 €
DOPPELTER ESPRESSO 3,80 €

HEISSGETRANKE

HEISSE SCHOKOLADE 3,60 €

HEISSE SCHOKOLADE 3,90 €
mit Schlagsahne

HEISSE ZITRONE 3,00 €

GLAS TEE 3,00 €
(Ronnefeldt LeafCup) verschiedene Sorten

GROG 4,50 €
Tee mit Rum (4cl)



